1970 นั้น นอกเหนือจากการรับรู้เกี่ยวกับตัวตนของมิซึมะที่ “ผิดปกติ” แล้ว ยังมี การสร้างการรับรู้มิซึมะที่คุณค่าผลงานวรรณกรรมของเขาด้วยเช่นกัน

ในปี ค.ศ. 1979 (พ.ศ. 2522) รุ่งฤทัย สัจจพันธุ์ “กำลังสนใจศึกษาศิลปะการละครของญี่ปุ่น โดยอาศัย

⁶ ในสำนวนแปลของจิตราภรณ์ ศิริพล อาจารย์สอนประวัติศาสตร์จีน-ญี่ปุ่น ภาควิชาประวัติศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ แม้จะมีการแนะนำชีวิตประวัติของผู้เขียนก็ตาม แต่ก็ไม่มีความที่กล่าวถึงอุดมการณ์ทางการเมืองของมิซึมะอย่างใดก็ตามในนิตยสาร